
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: CONCLUSIONE INCARICO DI DIRIGENTE RESPONSABILE SOS 
DIP.MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI - DOTT. VINCENZO MONDINO- A 
SEGUITO TRASFORMAZIONE DELLA STRUTTURA IN SOC MALATTIE 
INFETTIVE E TROPICALI, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N.904 DEL 
17.11.2021, E CONTESTUALE AVVIO PROCEDURA VALUTAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Scateni Francesca
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

 Premesso che:

- con deliberazione n. 282 del 29.03.2021, sono state approvate alcune modifiche all’Atto 
Aziendale vigente adottato con deliberazione n.429 del 12.11.2015 e s.m.i. e, a seguito  di 
DGR della Regione Piemonte n.7-3949 del 22.10.2021 che ha recepito parzialmente le 
suddette, con deliberazione n.904 del 17.11.2021 questa Azienda ha a sua volta recepito 
quanto contenuto nella succitata DGR, adottando il testo dell’Atto Aziendale coordinato e 
riformulato.
- Nell’Organigramma Aziendale allegato alla sopra citata deliberazione risulta l’attivazione 
della SOC “Malattie Infettive e Tropicali”, già SOSD “Malattie Infettive e Tropicali”.
 
- Dato atto che con contratto individuale n. 13 del 13.01.2021 al Dott. Vincenzo Mondino 
è stato conferito l’incarico quinquennale di Dirigente Responsabile della SOS DIP. Malattie 
Infettive e Tropicali, dal 15.05.2020 al 14.05.2025, in esito alla specifica procedura 
selettiva interna di cui alla deliberazione n. 970 del 29.12.2020. 

Vista la deliberazione n. 103/17 e smi avente ad oggetto: ”Adozione Piano degli Incarichi 
dirigenziali con relativa valorizzazione economica per le aree contrattuali della Dirigenza 
del SSN”.

Ritenuto di assegnare al Dott. Vincenzo Mondino, a seguito della revoca dell’incarico di 
Dirigente Responsabile della SOS DIP.Malattie Infettive e Tropicali (non ancora giunto a 
scadenza) in conseguenza della riorganizzazione aziendale di cui alla deliberazione n. 904 
del 17.11.2021, un incarico di natura professionale tra quelli previsti dall’art. 19, c.1, parte 
II, lett. a), b) e c) del CCNL 19.12.2019- Area Sanità.

Atteso che, prima di procedere all’assegnazione di un nuovo incarico professionale è 
necessario sottoporre il Dott. Vincenzo Mondino alla valutazione di cui all’art. 55 e seguenti 
del CCNL della Dirigenza Area Sanità 19.12.2019, in qualità di Dirigente Responsabile di 
Struttura Semplice Dipartimentale Malattie Infettive e Tropicali.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendale

DETERMINA

1) di prendere atto della trasformazione della SOS DIP. Malattie Infettive e Tropicali in 
SOC Malattie Infettive e Tropicali, in virtù dell’applicazione delle disposizioni contenute 
nella deliberazione n. 904 del 17.11.2021 e quindi di considerare concluso, dalla medesima 
data, l’incarico di responsabile della SOSD Malattie Infettive e Tropicali affidato al Dott. 
Vincenzo Mondino di cui al contratto individuale n. 13 del 13.01.2021;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) di sottoporre il Dott. Vincenzo Mondino alla procedura di valutazione prevista dall’art. 
55 e seguenti del CCNL della Dirigenza Medica Veterinaria 19.12.2019 a seguito della 
perdita dell’incarico di Dirigente Responsabile della SOS DIP. Malattie Infettive e Tropicali, 
dovuta a riorganizzazione aziendale.

3) di prevedere che al Dott. Vincenzo Mondino, in caso di esito positivo della valutazione di 
cui al precedente punto, sia attribuito un nuovo incarico di natura professionale tra quelli 
previsti dall’art. 19, c.1, parte II, lett. a), b) e c) del CCNL 19.12.2019- Area Sanità.

4) di imputare gli oneri derivanti dal presente provvedimento, che rientrano nei limiti dei 
Fondi contrattualmente previsti dai contratti della Dirigenza medica, ai competenti conti 
del Conto Economico del Bilancio Aziendale.

                                                                                                    
                                                                                    

  Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-03-24T09:57:48+0000




